
Plán práce 3. a 2. ročník  
 

Pondělí 2. 5.           3. r.                                                           2. r. 

Čt 
 ČSP 18/1 

 Neobyčejné příběhy 35 

 ČSP 4/1 

 Medové příběhy 62 

ČJ  Opak. VS po S - PL 9/5, PL Liška 122 

 VS po V – vyvození řady, význam – PS 38 

 Opakování – přepis z tabule do ČJ1 
s doplněním iy a párových souhlásek, najdi 
podstatná jména 

 Slovesa – vyvození – to samé cvičení z tabule 
+ definice, uč. 92/1 

 PS 24/1,2, 3, soutěž 

M  Diktát – násobky 0 – 10 

 .: 20 – 50 

 PS 38, MM 16/32 

 M1 – slovní úlohy z PL 

 Opakování .: 2, +- do 100 

 . 3 – PS 36, PL 9/5, MM 13/25 

PVK  Výměna s PČ v pátek  Výměna s PČ v pátek 

AJ  opakování probrané slovní zásoby – jídlo 

(ovoce a zelenina), fráze I have got … Who 

has got…? / Do you like …? I like … / I don’t 

like …   

 

Úterý 3. 5. 

ČJ  VS po S - PL Liška 123 

 Kontrola DÚ s vysvětlením 

 VS po V – PS 39 – 41 

 Tvary VS po V – PS 42/8 

 VS po V /y/ - ostatní /i/ - PS 42/9 

 VS po V  - procvičení řady – PL Liška – 10/5 

 Ústně slovní druhy 

 Kontrola DÚ 

 Uč. 93/4 – PJ a Slovesa ústně, ČJ1 – vypiš jen 
slovesa 

 PS 25/1,2, PL Slovesa 10/5 

 ČJ2 – uč. 93/5a 

G  Trojúhelník - sešit 

 Převody jednotek – sešit 

 Měření úseček, porovnávání délek – PS 48 

 Přímá čára, úsečka, měření délky, 
porovnávání - sešit 

 Čtverec, trojúhelník, délka stran - PL 

Čt  ČSP 18/2 

 Neobyčejné příběhy 43 

 ČSP 4/2 

 Medové příběhy 67 

 AJ3  opakování probrané slovní zásoby – oblečení  

 uč. str. 61 – dopis: čtení, překlad  

 DÚ – psaní dopisu (dle vzoru uč. str. 61)  

 

Středa 4. 5. 

ČJ   VS po S - PL Liška 124 

 Vy, vysoký, výt a slova příbuzná – uč. 87/1,   
PS 42/10, 11, 12 

 Diktát: Máma vaří polévku. Tatínek pracuje 
v garáži. Bratr jezdí na kole. Sestra  
připravuje záhony. Zasejeme mrkev a hrách. 

 Slovesa – uč. 93/6,7, PS 25/3,4, PL 11/5 

M  Diktát – násobky 0 – 10 

 .: 60 – 90 – PS 39, MM 33/7 

 M1 – slovní úlohy z PL 

 Opakování .: 2, +- do 100 

 .: 3 – PS 37, PL .3, MM 14/27 

PVK  Opak. Obojživelníci – ústně, plazi písemně. 

 PS 57 – projdeme společné znaky rostlin a 
živočichů, dýchací ústrojí živočichů na 
obratlovce a bezobratlé  – největší skupina – 
hmyz – uč. 65, třídění živočichů podle potravy 

 Zápis PVK1 - bezobratlí 

  Opakování – třídění živočichů 

 Savci, ptáci – znaky a stavba těla 

 Uč. 57, PS 62 – ryby, plazi, obojživelníci 

Čt  ČSP 18/3 

 Neobyčejné příběhy 51 

 ČSP 4/3 

 Medové příběhy 72 

AJ3  přednes dopisu  

 Colin in Computerland  

 Procvičování probrané slovní zásoby. 

 



Čtvrtek 5. 5. 

ČJ  VS po S - PL Liška 125 

 Výskat, vykat, žvýkat a slova příb. – uč.88, 
PS 43/13, 14, 15 

 PS 45/24a – příprava na diktát 

 Slovesa shrnutí – PL 12/5 

 Kartičky – třídění slovesa – podst. jm., 
tvoření vět 

M  Diktát – násobky 0 – 10 
 .: 60 – 90, čas – PS 40, MM 17/34 
 M1 – slovní úlohy z PL 

 .: 2 

 .: 3 – PS 38, 39, MM 13/26, PL .:3 

PVK/Čt  PS 57 – opakování 

 Úvod do nového učiva – Vesmír     
Roční období – uč. 66, PS 58  

 PVK1 - zápis 

 ČSP 4/4 

 Medové příběhy 76 

Pátek 6. 5.  

M  Diktát – násobky 0 – 10 

 .: 60 – 90 – PS 41, MM 18/35 

 M1 – slovní úlohy z PL 

 .: č. 2 

 .: č. 3 – PS 40, PL 13/5 – nás. č. 2,3, MM 
14/28 

ČJ  Diktát 

 Vydra, výr, vyžle a slova příbuzná – uč. 89,     
PL 13/5 

 Pís. 33 s určováním sloves 

 Hra PJ – slovesa 

 PL 13/5 - slovesa a podst. jména  

PVK  Opakování – roční období 

 Slunce a planety – uč. 67, 68, PS 59 

 PVK1 - zápis 

 Opakování savci, ptáci, ryby – společné 

znaky, stavba těla 

 Uč. 58, PS 63 – Domácí mazlíčci 

Čt  ČSP 18/4 

 Neobyčejné příběhy 57 

 PL Kočka domácí – práce s textem, osnova, 
souvislé vyjadřování, myšlenková mapa, 
pětilístek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Spoj body E, F, G mezi sebou navzájem. Změř a zapiš délku úseček, 

které ti vznikly. 

 

   +        + 

   E        G 

      

      + 
      F     

 

_____________________  ______________________  ______________________ 

     

Narýsuj úsečku KL, /KL/ = 8 cm.  

Narýsuj bod M, který leží na úsečce KL. 

Narýsuj bod N, který na ní neleží. 

 

 

 

 

Patří body K a L úsečce KL?    ANO - NE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

  

 


